6 SEXTA-FEIRA
05 de Maio de 2023 - Edição nº 3155Correio do CidadãoGeral

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2023
O Consórcio intergestores de Saúde da 5ª Região de Saúde - CIS5RS, Estado do Paraná,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 079/2023.
OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas da área da saúde para a prestação de
serviços de exames especializados e procedimentos dentro do ambulatório médico de
especialidades para atendimento a demanda acometida dos municípios consorciados ao
CIS5ªRS”, nos fundamentos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Federal nº 8.080/1990, Portaria GM/MS nº 1.034/2010 e
Portaria GM/MS nº1.606/2001, nos termos da Lei Estadual do Estado do Paraná nº
15.608/2007 e Decreto nº 4.507/2009.
CREDENCIAMENTO: Até 09 de MAIO de 2024.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Site <https://www.cis5rs.com.br/>; ou – Departamento de Compras e
Licitações do Consórcio Intergestores de Saúde da 5ª Região de Saúde, sito à Rua
Brigadeiro Rocha, 901 CEP: 85.012-260, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 04 de MAIO de 2023.
PUBLIQUE-SE.

RAFAEL VIEIRA FEDERLE
Chefe de Divisão de Compras e Licitações

CIS5ªRS